
str. 1 

 

Pisz, dnia 24 września 2024r. 

 

 

- WYKONAWCY- 

 

Or.272.1.6.2024 

 

 Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz. U z 2024r. poz. 1320) (Pzp), udziela odpowiedzi na zapytania złożone do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej do postępowania o udzielenie zamówienia pod nazwą: 

Świadczenie usług pocztowych na rzecz Starostwa Powiatowego w Piszu, tj.:  

 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i doprecyzuje zapis w § 2 ust. 1 poprzez określenie daty 

zawarcia umowy od dnia …. do dnia …..? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.  

W związku z powyższym Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

w § 2 zmienia ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy, tj. od dnia ………………. do 

………………………, jednak nie dłużej niż do wyczerpania kwoty określonej w § 5 ust. 1 umowy.” 

 

Pytanie 2 

Czy Zmawiający uwzględni wniosek wykonawcy i usunie zapis w całości w zał. Nr 5 do SWZ 

projektowane postanowienia umowy w § 7 ust. 1 pkt. 5 o treści? 

 

5. za brak możliwości bezpłatnego śledzenia przesyłki rejestrowanej przez internet w wysokości 0,1% 

całkowitej wartości brutto umowy określone w § 5 ust. 1 za każdy stwierdzony przypadek. *(dotyczy 

Wykonawcy, który w ofercie zaoferował usługę w postaci elektronicznego monitorowania przesyłek 

rejestrowych). 

Uzasadnienie: 

Wykonawca, jako operator pocztowy nie ponosi odpowiedzialności za działanie systemów 

teleinformatycznych będących w użytkowaniu innych operatorów międzynarodowych. W przypadku awarii 

systemu śledzenia ( np. u operatora kraju docelowego do którego została nadana przesyłka, wystąpiła awaria 

i utrata danych o przesyłce w systemie śledzenia – brak możliwości jej uzupełnienia lub uzupełnienie 

nastąpiło po 24 h)  mimo tego zdarzenia przesyłka w normalnym trybie dotarła do adresata.  

Zapis o naliczeniu kary w zał. Nr 5 § 7 ust. 1 pkt. 5 i pozostałej dokumentacji postępowania wg 

Zamawiającego, określa jednoznacznie przesłankę do naliczenia kary mimo, że przesyłka dotarła do adresata 

o czasie. 

Podobna sytuacja może wystąpić w krajowym systemie śledzenia w przypadku awarii systemu (utraty 

danych czy przywrócenia danych w czasie dłuższym niż 24 godziny) a przesyłki zostaną doręczone do 

adresatów w przewidzianym trybie i czasie. 

Wykonawca zwraca uwagę, że system śledzenia jest systemem monitorującym przesyłkę w trakcie procesu 

doręczania a nie systemem który realizuje proces doręczenia. 



str. 2 

 

Odpowiedzialność operatora pocztowego z tytułu świadczenia usług pocztowych jest dokładnie określona w 

ustawie Prawo pocztowe. 

Próba obarczenia operatora pocztowego odpowiedzialnością i karą z tytułu wystąpienia awarii systemu 

monitorowania, może być uznane za zmierzenie do obejścia przepisów ustawy Prawo pocztowe o zakresie i 

wysokości odpowiedzialności odszkodowawczej operatora pocztowego za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie usługi pocztowej, mimo, że te usługi zostaną zrealizowane.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia 

umowy w § 7 ust. 1 zmienia pkt 5) następująco: 

„5. za brak możliwości bezpłatnego śledzenia przez internet przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym w wysokości 

0,1% całkowitej wartości brutto umowy określone w § 5 ust. 1 za każdy stwierdzony przypadek. *(dotyczy Wykonawcy, 

który w ofercie zaoferował usługę w postaci elektronicznego monitorowania przesyłek rejestrowych).” 

 

Pytanie 3 

Czy Zmawiający uwzględni wniosek wykonawcy i usunie zapis w całości w zał. Nr 5 do SWZ 

projektowane postanowienia umowy w § 1 ust. 7 o treści? 

 

7. Wykonawca oświadcza, że spełnia wymóg określony w art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych. 

Uzasadnienie: 

Zamawiający wskazał wymóg w zakresie elektromobilności, w rozumieniu ustawy o elektromobilności 

i paliwach alternatywnych, powołując się na dyspozycję przepisu art. 68 ust. 3 ustawy. Zgodnie z przepisem 

art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych jednostka samorządu terytorialnego, 

o której mowa w art. 35 ust. 2, od dnia 1 stycznia 2022 r. wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań 

publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów 

elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych 

w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, używanych przy 

wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%. Ustawodawca ograniczył zakres zastosowania przepisu 

art. 68 ust. 3 tylko do zlecanych lub powierzanych zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 1. 

Gdyby zamiarem ustawodawcy było objęcie wymogiem elektromobilności wszystkich zadań jednostki 

samorządu terytorialnego, nie wprowadziłby ograniczenia określonego w art. 35 ust. 2 pkt 1 ustawy.   

Przedmiotem postępowania ogłoszonego obecnie przez Zamawiającego są Usługi pocztowe świadczone na 

rzecz Starostwa Powiatowego w Piszu. Tym samym w ogłoszonym postępowaniu Zamawiający nie zleca 

wykonywania zadania publicznego organu jednostki samorządu terytorialnego. Katalog zadań organu 

samorządu powiatowego określa art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – 

na który powołuje się przepis art. 35 ust. 2 pkt 1. Świadczenie usług pocztowych nie jest zadaniem 

publicznym w rozumieniu wskazanych przepisów – w wyliczeniu nie znajdujemy tego typu usług. Wymogi 

w zakresie zlecania wykonywania zadań publicznych nie dotyczą tym samym postępowań w zakresie 

świadczenia usług pocztowych. Wymogi w tym zakresie nie mogą być wskazywane przez jednostki 

samorządu terytorialnego jako warunek przystąpienia do postępowania, gdyż wykonawca, będący 

operatorem pocztowym co do zasady nie wykonuje zadań publicznych jednostek samorządu terytorialnego. 

Oczywiście hipotetycznie istnieje możliwość zlecenia wykonania własnego zadania publicznego operatorowi 

pocztowemu, ale w tym przypadku przedmiot ogłoszonego postępowania nie wskazuje na żadne z zadań 

wymienionych w wyliczeniu ustawowym. Powyższe oznacza, że wymogi w zakresie elektromobilności, 

stawiane przed organami jednostek samorządu terytorialnego w art. 35 ust. 2-4 oraz art. 68 ust. 3 ustawy, w 

brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach 



str. 3 

 

alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 roku, poz. 2269) dotyczą realizacji i zlecania 

wykonania zadań publicznych, wśród których nie ma świadczenia usług pocztowych, będących przedmiotem 

niniejszego postępowania. 

Za powyższym świadczy również fakt, że przedmiot zadania (objętego Umową) nie jest zadaniem 

publicznym w rozumieniu przywołanych przepisów. Zamawiający nie zleca ani nie powierza wykonywania 

zadania publicznego z zakresu zadań powiatu , a jedynie zleca wykonanie zadania związanego z zadaniem 

publicznym. Taki związek nie powoduje, konieczności stosowania art. 68 ust. 3 Ustawy do przedmiotowego 

zadania. W innym przypadku należałoby niemalże każde zadanie powiatu uznać za zadanie publiczne – 

niemalże bowiem każde zadanie wiąże się w jakiś sposób z zadaniami z art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie art. 

4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

Na poparcie powyższego przywołać można wypowiedź przedstawicieli Ministerstwa Klimatu i Środowiska: 

"Roboty budowlane są szeroką kategorią zadań. Stosując przepisy ustawy, należy zweryfikować, czy dane 

działanie mieści się w katalogu ustawowym zadań publicznych realizowanych przez daną jednostkę 

samorządu. W przypadku np. budowy dróg przez gminę to mieszczą się one w art. 7 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym, jako sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. 

Takie zadanie podlega więc pod wymogi ustawy o elektromobilności." (S. Wikariak, Papierowa walka z 

emisjami i smogiem w zamówieniach publicznych. Potrzebne będą pojazdy elektryczne, "Dziennik Gazeta 

Prawna" [on-line], 21.09.2021 [dostęp: 3.11.2021]. Dostępny w WWW: <https://www.gazetaprawna.pl/firma-i-

prawo/artykuly/8250335,zamowienia-publiczne-przetargi-branza-budowlana-pojazdy-elektryczne.html>.). 

Powyższy cytat potwierdza, że to czy dane zadanie jest zadaniem publicznym, czy tylko zadaniem z nim 

związanym należy każdorazowo badać. W ocenie Wykonawcy związku takiego nie ma. 

Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający powinien rozważyć w niniejszym postępowaniu 

dyspozycję art. 68b ustawy, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy 

o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 roku, poz. 2269). 

W tym przepisie ustawodawca określił wymagania w zakresie elektromobilności, które powinien stawiać 

każdy zamawiający publiczny i sektorowy. Warunkiem określenia tych wymogów – w przypadku 

postępowania o świadczenie usług pocztowych – jest spełnienie łącznie wszystkich ustawowych przesłanek, 

tj.: (a) do zamówienia mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, (b) wartość 

zamówienia jest równa lub przekraczająca progi unijne (tzw. zamówienie unijne, opublikowane w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej), (c) przedmiotem zamówienia są usługi, (d) usługi będące przedmiotem 

zamówienia są oznaczone ściśle określonymi kodami Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) – katalog jest 

zamknięty i nie może być rozszerzany na inne kody CPV: 

- CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego, 

- CPV 60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób,  

- CPV 60140000-1, nieregularny transport osób, 

- CPV 90511000-2, wywóz odpadów, 

- CPV 60160000-7, drogowy transport przesyłek pocztowych, 

- CPV 60161000-4, w zakresie transportu paczek, 

- CPV 64121100-1, dostarczanie poczty, 

- CPV 64121200-2, dostarczanie paczek. 

Jeżeli nie występuje którykolwiek z wymienionych 4 warunków – wymogi w zakresie elektromobilności nie 

muszą być postawione. 

 

Zamawiający określił tryb udzielenia zamówienia w treści SWZ jako: „Postępowanie prowadzone jest 

w trybie podstawowym na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych”. 

Jednocześnie wskazał, że: „Szacunkowa wartość zamówienia nie przekracza wyrażonej w złotych 

równowartości kwoty progów unijnych ustalonej przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych zgodnie 

z komunikatem Komisji Europejskiej, wydanym na podstawie art. 6 ust. 3 dyrektywy 2014/24/UE, od której 



str. 4 

 

jest uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej”. Postępowanie 

zostało ogłoszone w Biuletynie Zamówień Publicznych, a jego wartość nie przekracza tzw. progów unijnych. 

W związku z brakiem spełnienia warunku co do trybu zamówienia (nie jest to postępowanie regulowane 

w Dziale II Ustawy Prawo zamówień publicznych), wykonawca wnioskuje o wykreślenie postanowienia 

umownego w zakresie elektromobilności, ze względu na jego niezgodność z przepisami powszechnie 

obowiązującymi. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający zmienia w załączniku nr 5 do SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy § 1 poprzez wykreślenie ust. 7. 

Pytanie 4 

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w przypadku wyboru oferty wykonawcy będzie możliwe dodanie do 

umowy w formie załącznika: „Zasady realizacji usług powszechnych” o treści ?: 

 

1. Usługi pocztowe: 

1) przesyłki listowe nierejestrowane w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym,  

2) przesyłki polecone w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym,  

3) przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym, 

4) paczki pocztowe w obrocie krajowym i obrocie zagranicznym,  

5) paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym,  

o masie i wymiarach określonych w art. 45 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe nadane w okresie roku 

kalendarzowego w ilości do 100 000 sztuk przesyłek danego rodzaju są usługami powszechnymi. 

W ramach usług powszechnych mogą być nadawane także przesyłki dla ociemniałych w obrocie 

krajowym i zagranicznym, przesyłki w obrocie krajowym zawierające obowiązkowe egzemplarze 

biblioteczne oraz Worek M w obrocie zagranicznym. 

2. Usług pocztowych, o których mowa w pkt 1, świadczonych dla nadawców masowych nie zalicza się do 

usług powszechnych. 

3. Nadawca masowy to nadawca nadający przesyłki pocztowe na podstawie umowy (lub umów) 

o świadczenie usługi pocztowej zawartej w formie pisemnej, od chwili przekroczenia liczby 100 000 sztuk 

przesyłek danego rodzaju w danym roku kalendarzowym, z wyłączeniem podmiotów zaliczonych do 

sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

przedsiębiorstw użyteczności publicznej, do których stosuje się przepisy ustawy z dnia 25 września 1981 

roku o przedsiębiorstwach państwowych oraz państwowego przedsiębiorstwa użyteczności publicznej – 

„Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych”. 

4. Zasady realizacji usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym, odpowiedzialność 

Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług, uprawnienia nadawcy i adresata 

oraz postępowanie reklamacyjne określa Regulamin świadczenia usług powszechnych, który dostępny jest 

na stronie internetowej ………………oraz w placówkach pocztowych. 

5. Rodzaje przesyłek w ramach poszczególnych usług powszechnych, o których mowa w pkt 1, 

odzwierciedlone są w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym i identyfikowane 

są poprzez: 

 masę przesyłki – przedziały wagowe (dotyczy paczek pocztowych i przesyłek zagranicznych), 

 gabaryt – gabaryt A albo gabaryt B albo bez podziału na gabaryty (dotyczy paczek pocztowych i 

przesyłek zagranicznych), 

 format – S, M, L (dotyczy przesyłek listowych krajowych), 

 kategorię doręczania – ekonomiczne albo priorytetowe, 

 obszar/strefa doręczenia przesyłek (wyłącznie dla obrotu zagranicznego).  



str. 5 

 

6. Wysokość opłat za usługi powszechne wskazana jest w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym 

i zagranicznym, który dostępny jest na stronie internetowej ………………oraz w placówkach pocztowych. 

7. Pozostałe opłaty do usług powszechnych wskazane są w Cenniku opłat dodatkowych dostępnym na 

stronie internetowej ……..oraz w placówkach pocztowych. 

8. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług, usługi 

powszechne świadczone przez ……………są zwolnione z podatku od towarów i usług.  

9. Nadanie i zwrot usług powszechnych dokonywany będzie za pośrednictwem placówek pocztowych 

wskazanych w Umowie 

10. Nadawca zobowiązuje się do nadawania przesyłek zgodnie z Regulaminem, o którym mowa w pkt 4.  

11. Wykonawca może odmówić przyjmowania przesyłek od Nadawcy, które nie spełniają warunków 

określonych w niniejszym Załączniku, Załączniku Zasady poprawnego adresowania i oznakowania 

przesyłek listowych, Umowie i Regulaminie, o którym mowa w pkt 4. 

12. Nadawca może przekazywać dane o nadawanych przesyłkach za pośrednictwem aplikacji …………….. 

dostępnej pod adresem:………….która usprawnia i automatyzuje proces nadawania przesyłek. 

………………….. umożliwia rejestrację przesyłek, generowanie dokumentów nadawczych w formie 

elektronicznej oraz automatyczne przekazywanie pliku z przesyłkami bezpośrednio do placówki 

pocztowej. W przypadku nadawania przesyłek z wykorzystaniem aplikacji Elektroniczny Nadawca, 

Nadawca będzie wypełniał wszystkie niezbędne pola zgodnie z opisem aplikacji oraz będzie przekazywał 

przesyłki do nadania ułożone zgodnie  

z wpisami do elektronicznej książki nadawczej bądź zestawienia nadawczego, stroną adresową oraz 

znakiem opłaty do góry. Nadawca będzie nanosił na przesyłkach numery nadawcze wraz z kodem 

kreskowym niezbędne do nadawania przesyłek listowych rejestrowanych  

w obrocie krajowym i zagranicznym z aplikacji ……… albo z przydzielonego zakresu numerycznego 

otrzymanego od Wykonawcy. W przypadku nadawania przesyłek poleconych z usługą potwierdzenie 

odbioru, Nadawca zobowiązuje się do nanoszenia numeru nadawczego także na formularzu 

potwierdzenia odbioru.  

13. W przypadku nadawania przesyłek listowych nierejestrowanych w obrocie krajowym i zagranicznym (bez 

wykorzystania aplikacji ………………………) Nadawca zobowiązany jest każdorazowo przekazywać 

wypełnione w dwóch egzemplarzach zestawienia zgodne z poniższymi wzorami: 

Wzór Zestawienia ilościowo – wartościowego dla przesyłek listowych nierejestrowanych  

w obrocie krajowym nadanych w dniu_____________ 

Nazwa firmy: ......................................................... Adres: ................................................................................................  

Forma opłaty za przesyłki: Umowa ID________/__  

 

Format 

Przesyłki listowe nierejestrowane 

Ekonomiczne Priorytetowe 

liczba 
cena 

jednostkowa 

łączna 

wartość 
liczba 

cena 

jednostkowa 

łączna 

wartość 

  S    do   500g              

  M   do 1000g             

  L   do 2000g             

RAZEM             

 

Przekazał/a ……..…………                 Odebrał/a ……………..             Data i godzina odbioru / przekazania 

……............... 

Wzór Zestawienia ilościowo – wartościowego dla przesyłek listowych nierejestrowanych  

w obrocie zagranicznym nadanych w dniu_____________ 



str. 6 

 

 

Nazwa firmy: ......................................................... Adres: ................................................................................................ 

Forma opłaty za przesyłki: Umowa ID________/__  

 

Przedział 

wagowy 

Przesyłki listowe nierejestrowane 

Priorytetowe 

STREFA "A" STREFA "B" STREFA "C" STREFA "D" 

 
liczba  wartość liczba  wartość liczba  wartość liczba wartość 

 
do 50 g                 

 
ponad 50 do 100 g                 

 
ponad 100 do 350 

g 
                

 

ponad 350 do 500 

g 
                

 

ponad 500 do 

1000 g  
                

 

ponad 1000 do 

2000 g  
                

 

RAZEM                 
 

 

Przekazał/a ……..…………                 Odebrał/a ……………..             Data i godzina odbioru / przekazania 

……............... 

 

14. W przypadku nadawania przesyłek listowych rejestrowanych w obrocie krajowym i zagranicznym (bez 

wykorzystania aplikacji ………………) Nadawca zobowiązany jest każdorazowo przekazywać 

wypełnioną w dwóch egzemplarzach pocztową książkę nadawczą zgodnie z poniższymi zasadami: 

1) wpisuje każdą przesyłkę rejestrowaną w oddzielnej pozycji, 

2) umieszcza u góry arkusza adres nadawcy w pełnym brzmieniu (odcisk pieczątki firmowej) oraz formę 

uiszczenia opłaty, 

3) czytelnie wypełnia odpowiednie rubryki w książce, zgodnie z nadawanymi przesyłkami; w rubryce 

uwagi umieszcza odpowiednio oznaczenia: S, M, L dla danego formatu, Pr/priorytet dla priorytetu, PO 

dla potwierdzenia odbioru, 

4) wypełnia rubryki zgodnie z nagłówkami; niedopuszczalne jest umieszczanie w rubrykach 

dodatkowych informacji np. nr faktur, własnych symboli czy numeracji, 

5) w przypadku dokonania błędnego wpisu i jego wykreślenia bądź poprawienia, poświadcza ten fakt 

pisząc w kolumnie „uwagi” – „poprawiłem” lub „przekreśliłem” i składa podpis, 

6) wpisuje na oddzielnych stronach książki, przesyłki priorytetowe i przesyłki ekonomiczne, 

7) zachowuje kolejność wpisów w książce, która powinna być zgodna z kolejnością przesyłek 

przekazanych do nadania. 

15. Nadawca, do przesyłek listowych z zadeklarowaną wartością oraz paczek pocztowych, w tym 

z zadeklarowaną wartością, może korzystać z nalepek adresowych nakładu Wykonawcy lub może je 

generować z systemów informatycznych Wykonawcy (……………………..), bądź korzystać z nalepek 

adresowych własnego nakładu, które wymagają zatwierdzenia przez Wykonawcę. Nalepki adresowe 

muszą być wypełnione zgodnie z nadrukami wskazanymi na nalepce. 



str. 7 

 

16. W przypadku nadawania przesyłek poleconych z usługą potwierdzenie odbioru w formie papierowej, 

Nadawca zobowiązuje się do stosowania formularza potwierdzenia odbioru odpowiednio do trybu, 

w jakim dana przesyłka będzie nadawana i zgodnego z poniższym wzorem: 

 

 Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym na zasadach 

ogólnych 

 

Wymogi techniczne: 

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2   

2) wymiar druku*: 

 minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych); 

 optymalne wymiary:   

a) część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm,   

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm,   

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm   

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części 

druku bez jego uszkodzenia;  

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w 

zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną.   

 

Adres nadawcy przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej w minimalnej odległości:   

 40 mm od górnego brzegu przesyłki,   

 5 mm od prawego brzegu,   

 15 mm od dolnego brzegu.   

 W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych 

nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.  

 

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na 

przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 

 

 
 

 Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w trybie 

określonym Kodeksem postępowania administracyjnego (postępowanie administracyjne) 

 

Wymogi techniczne:  

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2; 

2) wymiar druku*:  



str. 8 

 

 minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);  

 optymalne wymiary: 

a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm  

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku, bez 

jego uszkodzenia; 

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w 

zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną. 

Adres nadawcy przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w minimalnej 

odległości:  

 40 mm od górnego brzegu; 

 5 mm od prawego brzegu; 

 15 mm od dolnego brzegu.  

Adres adresata przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części.  

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych 

nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.  

 

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na 

przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 

 

 

 

 Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w trybie 

określonym ustawą Ordynacja podatkowa (postępowanie podatkowe) 

 

Wymogi techniczne: 

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2; 

2) wymiar druku*:  

 minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);  

 optymalne wymiary: 

a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm  

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku, bez 

jego uszkodzenia; 

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w 

zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną. 



str. 9 

 

Adres nadawcy przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w minimalnej 

odległości:  

 40 mm od górnego brzegu; 

 5 mm od prawego brzegu; 

 15 mm od dolnego brzegu.  

Adres adresata przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części.  

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych 

nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.  

 

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na 

przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 

 

 
 

 Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie zagranicznym 

 

Wymogi techniczne: 

1) gramatura papieru: papier offsetowy 140-200 g/m² koloru pomarańczowego wg Pantone 1375 U, 

2) nadruk dwustronny (2 + 2) czarny wg Pantone Neutral Black U (nadruk czarny + pomarańczowe tło), 

3) wymiar druku: minimum 100 mm x 140 mm +/-2%, + 2 listwy po 10 mm, po obu stronach, 

4) perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia, 

5) na listwach minimum 5 mm pasek trwałego samoprzylepnego kleju gwarantującego przyczepność do 

różnego rodzaju podłoża (papiery, folie), w zróżnicowanym zakresie temperatur (-20°C / +50°C). 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy w formie załącznika 

„Zasad realizacji usług powszechnych”, których treść znajduje się powyżej. 



str. 10 

 

Pytanie 5 

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w przypadku wyboru oferty wykonawcy będzie możliwe dodanie do 

umowy w formie załącznika „Zasady poprawnego adresowania i oznakowania przesyłek listowych” 

o treści?: 

 

Podstawowe informacje dotyczące strony adresowej przesyłki listowej 

1. Strona adresowa – płaszczyzna przesyłki listowej bez sklejeń przeznaczona do umieszczania na niej, w 

ściśle określonych częściach tej płaszczyzny: adresu nadawcy i adresata, znaku opłaty pocztowej oraz 

miejsca zarezerwowanego dla strefy kodowej. 

2. Adres adresata – zestaw pełnych informacji identyfikujących adresata wraz z właściwym kodem 

pocztowym pozwalający na prawidłowe sortowanie, przemieszczenie i doręczenie przesyłki listowej do 

oznaczonego miejsca doręczenia określonego przez nadawcę. 

3. Adres nadawcy - zestaw pełnych informacji identyfikujących nadawcę wraz z właściwym kodem 

pocztowym pozwalający na oznaczenie miejsca zwrotu przesyłki do nadawcy. 

4. Blok adresowy – prostokątny blok utworzony przez adres adresata. 

5. Pole adresowe – powierzchnia na stronie adresowej przesyłki listowej przeznaczona do umieszczania 

informacji identyfikującej adres adresata, która powinna być umieszczona w dolnej prawej części strony 

adresowej przesyłki listowej w polu prostokątnym umieszczonym co najmniej w odległości 40 mm od 

górnej krawędzi przesyłki, z tolerancją 2 mm, i min. 15 mm od prawej krawędzi oraz 15 mm od dolnej 

krawędzi i w maksymalnej odległości 140 mm od prawej krawędzi. 

6. Pole nadawcy - powierzchnia na stronie adresowej koperty przeznaczona do umieszczania: adresu 

nadawcy, znaku firmowego nadawcy, umieszczona w górnej lewej części strony adresowej. 

7. Okienko - prostokątne wycięcie wykonane na stronie adresowej koperty, wyposażone w przezroczysty 

materiał, poprzez które można odczytywać nazwę/imię i nazwisko oraz adres adresata lub inne 

informacje. 

8. Pole znaku opłaty pocztowej - powierzchnia na stronie adresowej przesyłki listowej przeznaczona do 

naklejania znaczków pocztowych albo umieszczania znaków opłaty pocztowej, umieszczona w górnej 

prawej części strony adresowej o wysokości 40 mm z tolerancją 2 mm licząc od górnej krawędzi i długości 

74 mm licząc od prawej krawędzi. 

9. Strefa kodowa - powierzchnia na stronie adresowej przesyłki listowej przeznaczona do umieszczenia 

przez operatora pocztowego informacji zakodowanej w kodzie kreskowym wolna od napisów, 

nadruków, ilustracji i nalepek o wysokości 15 mm od dolnej krawędzi. 

10. Pole puste - powierzchnia na stronie adresowej przesyłki listowej wolna od napisów, nadruków, ilustracji 

i nalepek o długości min. 15 mm od prawej krawędzi. 

11. Wolne pole - powierzchnia na stronie adresowej koperty znajdująca się w polu adresowym wokół bloku 

adresowego, wolna od napisów, nadruków, ilustracji i nalepek. 

12. Kod pocztowy – Pocztowy Numer Adresowy (PNA) stosowany w Polsce, to kod numeryczny 

pięciocyfrowy w układzie XXXXX. Poszczególne cyfry kodu nie powinny być rozdzielane spacją. 

Dopuszcza się użycie spacji przy oddzieleniu myślnika od cyfr kodu. 

„Właściwy kod pocztowy” (PNA) i nazwa miejscowości powinny być zgodne z „Oficjalnym Spisem 

Pocztowych Numerów Adresowych” według strony internetowej: https://www.poczta-polska.pl/spis-pna/ 

dla: 

1) miejscowości – siedziby adresata; 

2) miejscowości – siedziby nadawcy; 

3) placówki pocztowej w przypadku przesyłek listowych kierowanych do doręczenia poprzez: 

a) poste restante; 

b) skrytki pocztowe; 

c) odbiór za pośrednictwem urządzenia oddawczego.  



str. 11 

 

13. Miejsce informacyjne – lewa część strony adresowej przesyłki listowej pomiędzy adresem nadawcy a 

strefą kodową, nazwana umownie przez Pocztę miejscem informacyjnym, to miejsce, gdzie Nadawca 

może umieszczać dodatkowe nadruki/napisy np. adres www, elementy graficzne.  

W przypadku przesyłek listowych nierejestrowanych i przesyłek poleconych jest również przeznaczone 

na umieszczenie nalepki (napisu, nadruku) wyróżnika kategorii „PRIORYTET” / „PRIORITAIRE”, a w 

przypadku przesyłek poleconych w obrocie krajowym i zagranicznym dodatkowo oznaczenia „R” z 

kodem kreskowym oraz „Potwierdzenie odbioru” w obrocie krajowym bądź „A.R.” w obrocie 

zagranicznym. 

 

Zasady dotyczące poprawnego adresowania: 

1. Poziome napisy zawierające dane nadawcy i adresata oraz ich adresy wraz z właściwymi kodami 

pocztowymi powinny być umieszczone równolegle do dłuższej krawędzi strony adresowej przesyłki 

listowej i wyrównane do lewej strony, według następującej kolejności: 

1) imię i nazwisko albo pełna nazwa nadawcy/adresata; 

2) miejsce doręczenia – typ ulicy, nazwa ulicy, numer identyfikacyjny na ulicy i mieszkania albo lokalu 

(numer wejścia lub budynku, i/lub mieszkania) – w przypadku miejscowości podzielonej na ulice, 

albo nazwę miejscowości i numer porządkowy nieruchomości – w przypadku miejscowości 

niepodzielonej na ulice; 

3) właściwy kod pocztowy wraz z nazwą miejscowości, od/do której kierowana jest przesyłka; kod 

pocztowy umieszcza się z lewej strony nazwy miejscowości, nazwę miejscowości zamieszcza się na 

przesyłce wielkimi literami (kapitalikami) i bez podkreśleń; 

4) dla przesyłek kierowanych za granicę, nazwa kraju przeznaczenia w języku polskim. 

2. Jeżeli przesyłka nadawana jest na poste restante, kolejność danych adresowych powinna być następująca: 

1) imię i nazwisko albo pełna nazwa adresata, 

2) napis: poste restante, 

3) właściwy kod pocztowy i nazwa placówki pocztowej, która ma wydać przesyłkę. 

3. Jeżeli przesyłka nadawana jest na skrytkę pocztową, kolejność danych adresowych powinna być 

następująca: 

1) imię i nazwisko albo pełna nazwa adresata, 

2) odpowiedni napis: „skr. poczt. Nr…. ”, 

3) właściwy kod pocztowy i nazwa placówki pocztowej, w której udostępniana jest skrytka 

pocztowa. 

4. Jeżeli przesyłka przeznaczona jest do odbioru za pośrednictwem urządzenia oddawczego, kolejność 

danych powinna być następująca: 

1) imię i nazwisko albo pełna nazwa adresata oraz numer telefonu komórkowego adresata w 

sieci operatora krajowego, 

2) napis: „Strefa 24”,  

3) właściwy kod pocztowy i nazwa placówki pocztowej, w której udostępnione jest urządzenie 

oddawcze. 

5. W celu prawidłowej identyfikacji adresu adresata, blok adresowy znajdujący się w polu adresowym, 

powinien być otoczony wolnym polem min. 10 mm z każdej strony, oprócz prawej strony bloku 

adresowego, gdzie wolne pole powinno wynosić min. 15 mm od prawej krawędzi koperty. 

6. Informacje określające adres nadawcy i adresata powinny być napisane lub nadrukowane (dla pisma 

maszynowego czcionką o wysokości minimum 2 mm) równolegle do dłuższej krawędzi strony adresowej 

przesyłki i wyrównane do lewej strony. 

7. Blok adresowy nie powinien zachodzić na strefę kodową (15 mm od dolnej krawędzi przesyłki) oraz na 

pole puste min. 15 mm od prawej krawędzi strony adresowej. 



str. 12 

 

8. Nachylenie bloku adresowego nie powinno być większe niż ± 5 stopni względem dłuższej krawędzi 

przesyłki. 

9. W przypadku stosowania koperty z okienkiem adresowym (okienko powinno być oddalone min. 15 mm 

od prawej krawędzi strony adresowej) zawartość przesyłki listowej należy złożyć w taki sposób, aby cały 

blok adresowy pozostawał widoczny w polu okienka. Blok adresowy powinien być otoczony wolnym 

polem min. 10 mm z każdej strony, oprócz prawej strony bloku adresowego, gdzie wolne pole powinno 

wynosić min. 5 mm od prawej krawędzi okienka. W przypadku, gdy zawartość przesyłki listowej 

przesunie się wewnątrz koperty, blok adresowy powinien być w pełni widoczny. 

10. Elementy w poszczególnych wierszach bloku adresowego, a także samych wierszy, powinny stanowić 

jednolity blok, bez nadmiernej liczby spacji (nie więcej niż dwie) pomiędzy kodem pocztowym wraz z 

nazwą miejscowości; nazwą ulicy wraz z numerem domu oraz bez nierównych i nieproporcjonalnie 

dużych odstępów pomiędzy poszczególnymi wierszami w bloku adresowym, min. 20% - max. 50% 

wysokości zastosowanej czcionki. 

11. W przypadku adresu pisanego odręcznie, linie oraz litery i cyfry bloku adresowego nie powinny 

zachodzić na siebie lub na inne elementy (np. pomocnicze kratki do wpisania cyfr PNA). 

12. W przypadku umieszczenia bloku adresowego na naklejce, blok adresowy powinien być otoczony 

wolnym polem min. 10 mm z każdej strony, oprócz prawej strony bloku adresowego, gdzie pole puste 

powinno wynosić min. 15 mm od prawej krawędzi strony adresowej oraz dodatkowo min. 5 mm od 

prawej krawędzi naklejki. Naklejka powinna być przygotowana i przyklejona w polu adresowym zgodnie 

z pkt. 1 do 10 powyższych zasad poprawnego adresowania. 

13. Dopuszcza się umieszczanie przez nadawcę w polu adresowym dodatkowych informacji własnych o 

charakterze informacyjnym np. kodów kreskowych lub kodów dwuwymiarowych (Datamatrix, QRcode) 

wraz z ich alfanumeryczną interpretacją albo innych informacji o charakterze reklamowym pod 

warunkiem, że ich umieszczenie nie utrudnia odczytania danych określonych w bloku adresowym tzn. 

tak aby zachowany był odstęp min. 10 mm od jego krawędzi. 

Wzór poprawnie zaadresowanej przesyłki listowej nierejestrowanej i przesyłki poleconej w obrocie 

krajowym 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy w formie załącznika 

„Zasad poprawnego adresowania i oznakowania przesyłek listowych”, których treść znajduje się powyżej. 

 

 



str. 13 

 

Pytanie 6 

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w przypadku wyboru oferty wykonawcy będzie możliwe dodanie 

do umowy w formie załącznika „Klauzuli antykorupcyjnej” o treści ?: 

 

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i 

stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego 

w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając 

poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.  

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie 

będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych 

lub/i osobistych przez żadną ze Stron. 

3. Kontrahent  zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia 

konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia działań 

o charakterze korupcyjnym. 

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako 

każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie 

nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w  szczególności: 

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub 

pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą 

z …………………..., dla jakiejkolwiek osoby,  

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, 

dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich 

korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną 

współpracą z ………………………..,  

3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu, 

bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z ……………….. w jakimkolwiek 

charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, 

w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie 

szkodliwe odwzajemnienie,  

4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio 

lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z …………….. w jakimkolwiek charakterze 

jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej 

samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian  

za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe 

odwzajemnienie. 

5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej 

………………….. może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą 

przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż 

w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego 

zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: ……………….. 

7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną ……………….”, zamieszczoną na 

oficjalnej stronie internetowej ………….., w zakładce „…………………………………”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy w formie załącznika 

„Klauzuli antykorupcyjnej”, których treść znajduje się powyżej. 



str. 14 

 

Pytanie 7 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem - w przypadku wyboru oferty wykonawcy o dodanie: klauzul 

informacyjnych dla osób upoważnionych do podpisania umowy oraz dla osób do kontaktu o poniższej 

treści : 

 

Informacja przeznaczona dla osób uprawnionych do zawarcia umowy 

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest ……………………….. 

z siedzibą w ………… 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ………………………… 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie 

usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, w 

celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed 

roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być rejestry ogólnodostępne 

(CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w wyciągu z tych 

rejestrów. 

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej) 

na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, 

zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku 

z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. 

Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod 

adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov). 

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie 

uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której 

dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń. 

7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom świadczącym na 

zlecenie Poczty Polskiej S.A. usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także podmiotom i 

organom, którym Poczta Polska S.A. jest zobowiązana udostępnić dane osobowe na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres 

archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy. 

 

Informacja przeznaczona dla osób wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad realizacją umowy, których 

dane osobowe zostały udostępnione Poczcie Polskiej S.A. w związku z realizowaną umową ………... 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanego dalej 

„Rozporządzeniem”, Poczta Polska S.A. informuje, że: 

 



str. 15 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest ………………………… 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych …………………….. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celach kontaktu w związku z realizowaną Umową, 

w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed 

roszczeniami z umowy na podstawie art. 6 ust.1 lit. f Rozporządzenia. 

4. Kategorie przetwarzanych danych osobowych obejmują: imię i nazwisko, numer telefonu, adres e-mail. 

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki 

Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni 

stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), 

w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę 

Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny 

jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov). 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, chyba że 

administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, 

nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, 

dochodzenia lub obrony roszczeń. 

7. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom 

świadczącym na zlecenie Poczty Polskiej S.A. usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a 

także podmiotom i organom, którym Poczta Polska S.A. jest zobowiązana udostępnić dane osobowe na 

podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także 

przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 

9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

10. Pani/Pana dane osobowe zostały przekazane …………………………przez: ………… 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający zmienia treść załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy poprzez dodanie § 13 o następującej treści: 

„§13. Informacja przeznaczona dla osób uprawnionych do zawarcia umowy 

 

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest …………….. z 

siedzibą w ………… 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ………………………… 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie 

usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, w 

celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed 

roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być rejestry ogólnodostępne 

(CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w wyciągu z tych 

rejestrów. 

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej) 

na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, 

zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z 



str. 16 

 

korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. 

Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod 

adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov). 

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie 

uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której 

dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń. 

7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom świadczącym na 

zlecenie Poczty Polskiej S.A. usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także podmiotom i 

organom, którym Poczta Polska S.A. jest zobowiązana udostępnić dane osobowe na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres 

archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy. 

 

Informacja przeznaczona dla osób wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad realizacją umowy, których 

dane osobowe zostały udostępnione Poczcie Polskiej S.A. w związku z realizowaną umową ………... 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanego dalej 

„Rozporządzeniem”, Poczta Polska S.A. informuje, że: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest ………………………… 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych …………………….. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celach kontaktu w związku z realizowaną Umową, 

w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed 

roszczeniami z umowy na podstawie art. 6 ust.1 lit. f Rozporządzenia. 

4. Kategorie przetwarzanych danych osobowych obejmują: imię i nazwisko, numer telefonu, adres e-mail. 

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki 

Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni 

stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), 

w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę 

Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny 

jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov). 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, chyba że 

administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, 

nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, 

dochodzenia lub obrony roszczeń. 

7. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom 

świadczącym na zlecenie Poczty Polskiej S.A. usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, 

a także podmiotom i organom, którym Poczta Polska S.A. jest zobowiązana udostępnić dane osobowe na 

podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także 



str. 17 

 

przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 

9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

10. Pani/Pana dane osobowe zostały przekazane …………………………przez: ………… „ 

 

Pytanie 8 

Czy Zmawiający uwzględni wniosek wykonawcy i zmodyfikuje zapis w zał. Nr 5 do SWZ projektowane 

postanowienia umowy w § 3 ust. 2? 

Z: 

2. Odbioru przesyłek listowych i paczek dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy po 

okazaniu stosownego upoważnienia. 

Na: 

2. Odbioru przesyłek listowych i paczek dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy.  

Uzasadnienie: 

W siedzibie wykonawcy są pracują osoby zatrudnione na umowę o pracę i nie mają obowiązku 

przedstawiania klientom nadającym przesyłki do przedstawiania stosownych upoważnień. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 5 do SWZ 

poprzez zmianę w §3 ust. 2 następująco: 

„2. Odbioru przesyłek listowych i paczek dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy.” 

 

Pytanie 9 

Czy Zmawiający uwzględni wniosek wykonawcy i zmodyfikuje zapis w zał. Nr 5 do SWZ projektowane 

postanowienia umowy w § 5 ust. 9? 

Z: 

9. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego 

Na: 

9. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku wykonawcy. 

 

Wykonawca wyraża nadzieję, że Zamawiający wyjaśni wątpliwości Wykonawcy i ewentualnie dokona 

stosownych zmian w dokumentacji umożliwiając przedstawienie oferty. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

STAROSTA 

/-/ mgr Andrzej Nowicki 


